



Forsøk statlig finansiering av omsorgstjenester

Samarbeidsavtale mellom kommune og Helsedirektoratet

- Modell A
- Modell B

Publikasjonens tittel: **Forsøk statlig finansiering av omsorgstjenester**
Samarbeidsavtale mellom kommune og Helsedirektoratet
- - Modell A
- - Modell B

Utgitt: 11/2015

Utgitt av: Helsedirektoratet
Kontakt: Avdeling omsorgstjenester
Postadresse: Pb. 7000 St Olavs plass, 0130 Oslo
Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo

Tlf.: 810 20 050
Faks: 24 16 30 01
www.helsedirektoratet.no

INNHold

INNHold	3
INNLEDNING	4
1. SAMARBEIDSAVTALE I MODELL A	5
1.1 Bakgrunn	6
1.2 Forholdet til lovverket	6
1.3 Varighet og avvikling	6
1.4 Partenes samhandling - plikter og oppgaver i forsøksperioden	6
1.5 Kommunikasjon	7
1.6 Uenigheter og tvister	7
BILAG 1 - Opplærings- og oppfølgingsplan - modell A	8
2. SAMARBEIDSAVTALE MODELL B	10
2.1 Bakgrunn	11
2.2 Varighet og avvikling	11
2.3 Kommunalt og statlig samarbeid i forsøksordningen	11
2.4 Uenigheter og tvister	11
BILAG 1 - Oppfølgingsplan - modell B	12

INNLEDNING

Regjeringen har i statsbudsjettet for 2015 foreslått at det skal gjennomføres et forsøk med statlig finansiering av omsorgstjenestene. Forsøksordningen skal inkludere et begrenset antall kommuner og vare i 3 år med oppstart 01.05.16.

Forsøket skal ikke føre til en forringelse av tjenestene til nåværende og fremtidige brukere. Med de begrensninger som følger pasienters og brukeres rett til nødvendige og forsvarlige tjenester, individuell rett til BPA og det generelle kravet til brukermedvirkning og likebehandling, står kommunen etter loven fritt til selv å bestemme hva den skal tilby og hvordan den skal organisere tjenestetilbudet ut fra lokale forhold og behov. Nasjonale kriterier for tildeling er tenkt å regulere dette skjønnsrommet slik at tildelingen blir likere over kommunegrensene og gir bedre behovsdekning.

Forsøksordningen med statlig finansiering av omsorgstjenester omfatter to modeller:

- Modell A: Tjenester tildeles etter statlige tildelingskriterier og statlig satt budsjetttramme. Kommunen fraskriver seg gjennom avtale med Helsedirektoratet den frihet den er gitt gjennom kommuneloven og helse- og omsorgstjenesteloven til å innrette tjenestene slik det synes mest hensiktsmessig ut fra lokale forhold og behov.
- Modell B: Midler til sektoren øremerkes. Kommunens egne tildelingskriterier benyttes.

I begge modeller vil kommunen fortsatt være ansvarlig for enkeltvedtak som fattes, og klagehåndtering og tilsyn med tjenestene blir som i dag.

For å delta i forsøket må kommunene som plukkes ut til deltagelse akseptere vilkårene i tilskuddsregelverket og signere samarbeidsavtale med Helsedirektoratet.

Samarbeidsavtalene som gjelder for de to modellene er gjenngitt i dette dokumentet.

De kommunene som blir inkludert i forsøket vil få skriftlig tilbakemelding om dette innen 15. januar 2015. Vilårene som skal aksepteres og signert samarbeidsavtale må returneres til Helsedirektoratet innen. 1. februar 2016.

1.SAMARBEIDSAVTALE I MODELL A

**Samarbeidsavtale mellom
staten v/Helsedirektoratet**

og

[Kommune]

om

**Forsøk om statlig finansiering av
omsorgstjenestene**

Modell A

1.1 Bakgrunn

[navn] kommune («Kommunen») har søkt om tilskudd med deltakelse i forsøksordning med Statlig finansiering av omsorgstjenester. Staten v/ Helse- og omsorgsdepartementet har vedtatt at Kommunen tilbys å delta i forsøksordningen, på de vilkår som følger av denne avtalen og tilskuddsregelverket med vedlegg.

1.2 Forholdet til lovverket

Forsøket innebærer ingen endringer i Kommunens ansvar og plikter og pasienters og brukeres rettigheter etter lovverket (helse- og omsorgstjenesteloven, pasient- og brukerrettighetsloven, forvaltningsloven mv.) i forsøksperioden.

1.3 Varighet og avvikling

Forsøksordningen har oppstart 1.5.2016 (Oppstartstidspunktet) og varer til 30.4.2019. Helsedirektoratet og Kommunen (Partene) er innforstått med at forsøket er avhengig av Stortingets godkjenning, og at Stortinget ensidig kan bestemme om forsøket skal opphøre tidligere

1.4 Partenes samhandling - plikter og oppgaver i forsøksperioden

Frem mot Oppstartstidspunktet skal Partene forberede oppstart iht. det tidsskjema som fremkommer i bilag 1.

Kommunen skal i forsøksperioden følge de instruksjoner som Helsedirektoratet gir om forståelse og praktisering av de statlige kriteriene for arbeidsprosess og tjenestetildeling (Kriteriene). De ansatte på tildelingskontoret mottar en instruks fra Kommunen om at de ved tildeling av helse- og omsorgstjenester skal følge Kriteriene og Helsedirektoratets instruksjoner.

Helsedirektoratet skal i tråd med tilskuddsregelverket gi opplæring i forståelsen og praktiseringen av Kriteriene, og i prismodellen for finansiering av omsorgstjenesten (Prismodellen). Helsedirektoratet skal bidra med veiledning og oppfølging i forsøksperioden.

Kommunen påtar seg å implementere og følge Kriteriene og Prismodellen. Kommunen må sørge for nødvendig priskoding av de tjenestene som tildeles, enten i fagsystemene eller separat i eget skjema. Helsedirektoratet bistår ved nødvendig tilpasning av fagsystem med inntil kroner 40.000 - førti tusen -.

Helsedirektoratet skal sikre korrekte og rettidige utbetalinger til Kommunen i tråd med tilskuddsregelverket.

Helsedirektoratet har inngått avtale med ... om følgeevaluering av forsøket. Kommunen plikter å tilrettelegge for evalueringen. Helsedirektoratet skal gi Kommunen innsyn i resultater og læringseffekter fra evalueringen av forsøket.

1.5 Kommunikasjon

Partene skal i fellesskap lage rutiner for å sikre god kommunikasjon og informasjonsflyt.

1.6 Uenigheter og tvister

Uenigheter og tvister mellom Partene som knytter seg til denne avtalen eller andre sider av forsøket eller gjennomføringen av det, skal først skal forsøkes løst gjennom dialog mellom Partene. Dersom uenigheten eller tvisten ikke blir løst i minnelighet mellom Partene, skal den bringes inn for Helse- og omsorgsdepartementet som avgjørende instans.

Denne avtale er utferdiget i 2 - to - signerte eksemplarer, hvorav hver av Partene beholder 1 - ett – eksemplar.

_____/_____
(sted/dato)

_____/_____
(sted/dato)

Helsedirektoratet

[Kommune]

BILAG 1 - Opplærings- og oppfølgingsplan - modell A

Følgende plan ligger som basis for gjennomføring av forsøket. Noen datoer er endelige, andre vil bli avtalt med den enkelte kommune. Behovet for møtepunkter, samlinger ect fra år 2 i forsøket vil bli justert ut fra behov.

	Aktivitet	Aktivitet - oppstart	Aktivitet - avsluttet	Ansvar	Beskrivelse
1.	Informasjons-oppstartsmøte i den enkelte kommune	15.02.16	04.03.16	Samarbeid mellom kommune og Helsedir	Etablering av samarbeid, informasjon om forsøket og gjennomgang av regnskap –, data- og rapporteringssystemer.
2.	Prosjektleder og prosjekt beskrivelse på plass	15.01.16	01.03.16	Kommune	Kommunene har i henhold til vilkårene for deltagelse i prosjektet forpliktet seg til å etablere en prosjektorganisasjon for forsøket.
3.	Tilpasning av nødvendige IKT-løsninger i kommunen. Systemtilpasning kodeverk og kriterier.	01.03.16	01.05.16	Kommune	Helsedirektoratet vil stille ressurser tilgjengelige for kommunen.
4.	Kommunen orienterer om endringer/ nødvendige tilpasninger som må gjøres i kommunen i forhold til forsøket	01.03.16	01.04.16	Kommune	Helsedir ønsker å ha en oversikt over forhold som må rettes, for eksempel ansettelser eller kjøp av kapasitet, for å kunne gjennomføre forsøket.
5.	Samling kontaktpersoner/ prosjektledere		Mars – mulig i forlengelsen av samlingen 8. mars?	Helsedir	Etablere nettverk for kontaktpersoner og prosjektledere. Avklare forventinger til prosjektleder og kontaktpersoner og gjennomgang av prosjektstruktur
6.	1. Samling over to dager	8. mars	9. mars	Helsedir	Oppstartsmøte og gjennomgang av forsøket. Samling for alle relevante ansatte i forsøket. (Tildelingsenhet, økonomiansvarlig, virksomhetsledere)
7.	2. Samling over to dager	12. april	13. april	Helsedir	Detaljert gjennomgang av innholdet i forsøket Samling for alle relevante ansatte i forsøket. (Tildelingsenhet, økonomiansvarlig, virksomhetsledere)

	Oppstarts-tidspunkt	1.5.16			
8.	Revidering av eksisterende vedtak	01.05.16	30.12.16	Kommunen	Alle vedtak skal fra 1.1.17 være iht. tildelingskriteriene for forsøket
10	Statusmøte med rapportering om forsøket	Juni 2016	Januar 2017	Helsedir	Møte hver måned i begynnelsen av forsøket, så annenhver måned frem til 2017 Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
11	Statusmøte med rapportering hvert kvartal i 2017, 2018, 2019	April, Juli, Okt, Jan	Juli 2019	Helsedir	Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
12	Nettverkssamlinger for erfaringsutveksling og informasjon om resultater fra evalueringen			Helsedir	Tildelingskontor og økonomiansvarlige 1 – 2 ganger pr år i forsøksperioden (2016-2019)

2. SAMARBEIDSAVTALE MODELL B

**Samarbeidsavtale mellom
staten v/Helsedirektoratet**

og

[Kommune]

om

**Forsøk om statlig finansiering av
omsorgstjenestene**

Modell B

2.1 Bakgrunn

[navn] kommune ("Kommunen") har søkt om tilskudd med deltakelse i forsøksordning med Statlig finansiering av omsorgstjenester. Staten v/ Helse- og omsorgsdepartementet har vedtatt at ... kommune tilbys å delta i forsøksordningen, på de vilkår som følger av denne avtalen og tilskuddsregelverket med vedlegg.

2.2 Varighet og avvikling

Forsøksordningen har oppstart 1.5.2016 ("Oppstartstidspunktet") og varer til 30.4.2019. Kommunen og Helsedirektoratet (Partene) er innforstått med at forsøket er avhengig av Stortingets godkjenning, og at Stortinget ensidig kan bestemme om forsøket skal opphøre tidligere

2.3 Kommunalt og statlig samarbeid i forsøksordningen

Kommunen skal rapportere til Helsedirektoratet i henhold til tilskuddsregelverket.

Helsedirektoratet har inngått avtale med ... om følgeevaluering av forsøket. Kommunen plikter å tilrettelegge for evalueringen. Helsedirektoratet skal gi Kommunen innsyn i resultater og læringseffekter fra evalueringen av forsøket.

2.4 Uenigheter og tvister

Tvister som knytter seg til Avtalen først skal forsøkes løst gjennom dialog mellom Partene. Dersom ikke tvisten blir løst i minnelighet mellom Partene, skal den bringes inn for Departementet som avgjørende instans.

Denne avtale er utferdiget i 2 - to - signerte eksemplarer, hvorav hver av Partene beholder 1 - ett – eksemplar.

_____/_____
(sted/dato)

_____/_____
(sted/dato)

Helsedirektoratet

[Kommune]

BILAG 1 - Oppfølgingsplan - modell B

Følgende plan ligger som basis for gjennomføring av forsøket. Noen datoer er endelige, andre vil bli avtalt med den enkelte kommune. Behovet for møtepunkter, samlinger ect fra år 2 i forsøket vil bli justert ut fra behov.

	Aktivitet	Aktivitet - oppstart	Aktivitet - avsluttet	Ansvar	Beskrivelse
9.	Informasjons-oppstartsmøte i den enkelte kommune	01.02.16	15.03.16	Kommunen i samarbeid med Helsedir	Etablering av samarbeid, informasjon om forsøket og gjennomgang av regnskap –, data- og rapporteringssystemer.
10.	Tilpasning av IKT-løsninger.	01.03.16	01.05.16	Kommunen	Helsedirektoratet vil stille ressurser tilgjengelige for kommunen.
11.	Kommunen orienterer om nødvendige tilpasninger som må gjøres i kommunen i forhold til forsøket	01.03.16	01.04.16	Kommune	Helsedirektoratet ønsker å ha en oversikt over forhold som må rettes for å få til nødvendig rapportering
	Oppstarts-tidspunkt	1.5.16			
10	Første statusmøte med rapportering om forsøket	Nov. 2016	Nov. 2016	Helsedir	Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
11	Andre statusmøte med rapportering om forsøket	Mai 2017	Mai 2017	Helsedir	Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
12	Tredje statusmøte med rapportering om forsøket	Mai 2018	Mai 2018	Helsedir	Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
13	Fjerde statusmøte med rapportering om forsøket	Mai 2019	Mai 2019	Helsedir	Møte via videokonferanse eller Lync. Tidspunkt avtales med den enkelte kommune.
14	Nettverks-samlinger for forsøkskommuner i modell B	En gang pr år		Helsedir	Orientering om resultater fra evalueringen. Avtales i samarbeid med den som evaluerer.
	Avslutnings-tidspunkt	30.04.19	30.4.19		

